

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ連結】2024年3月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,860,936	-	-	-	5,375,945	5,897,370	-	-	-	5,410,462
5	うち、安定預金等の額	2,022,054	-	-	-	1,920,951	2,056,568	-	-	-	1,953,739
6	うち、準安定預金等の額	3,838,882	-	-	-	3,454,994	3,840,802	-	-	-	3,456,722
7	ホールセール資金調達	1,838,497	1,474,941	201,240	588,770	1,695,081	1,603,393	1,433,130	177,753	466,805	1,523,113
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,838,497	1,474,941	201,240	588,770	1,695,081	1,603,393	1,433,130	177,753	466,805	1,523,113
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	192,595	815	-	90,802	-	165,355	51	-	65,307	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,802	-	-	-	-	65,094	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	192,595	815	-	-	-	165,355	51	-	212	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,607,947	-	-	-	-	7,454,122
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	222,963	-	-	-	-	208,339
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,893	-	-	-	6,446	14,442	-	-	-	7,221
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	110,538	1,106,351	376,003	5,168,505	5,169,865	105,255	1,202,871	351,614	4,735,243	4,786,104
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,847	238,406	55,081	1,104,544	1,168,123	4,626	284,409	53,692	822,294	892,496
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	9,277	820,047	269,334	2,827,302	2,833,449	8,353	871,212	242,022	2,706,072	2,774,615
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	77,343	64,357	595,437	457,885	-	87,326	53,540	431,702	351,040
22	うち、住宅ローン債権	-	20,330	20,222	905,561	770,923	-	20,320	20,189	895,197	742,656
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,740	4,639	95,407	66,704	-	7,294	7,157	192,579	132,402
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	99,413	27,566	31,364	331,095	397,369	92,274	26,929	35,710	311,678	376,335
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	301,219	59,747	16,924	388,529	580,293	279,928	56,111	18,563	329,890	543,962
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	56,213	47,781	-	-	-	56,444	47,977
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	20,702	-	-	-	-	20,947	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	156,006	7,800	-	-	-	114,487	5,724
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	301,219	59,747	16,924	155,605	524,711	279,928	56,111	18,563	138,011	490,260
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,622,355	96,447	-	-	-	1,591,675	95,109
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	6,076,017	-	-	-	-	5,640,737
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	125.2	-	-	-	-	132.1

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行連結】2024年3月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	一年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	一年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,860,987	-	-	-	5,375,991	5,897,437	-	-	-	5,410,521
5	うち、安定預金等の額	2,022,054	-	-	-	1,920,951	2,056,568	-	-	-	1,953,739
6	うち、準安定預金等の額	3,838,933	-	-	-	3,455,040	3,840,869	-	-	-	3,456,782
7	ホールセール資金調達	1,856,910	1,474,941	201,240	588,770	1,699,324	1,621,087	1,433,130	177,753	466,805	1,525,780
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,856,910	1,474,941	201,240	588,770	1,699,324	1,621,087	1,433,130	177,753	466,805	1,525,780
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	107,960	815	-	90,770	-	92,746	51	-	65,294	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,770	-	-	-	-	65,081	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	107,960	815	-	-	-	92,746	51	-	212	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,612,236	-	-	-	-	7,456,848
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	222,963	-	-	-	-	208,339
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,893	-	-	-	6,446	14,442	-	-	-	7,221
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	110,538	1,110,936	378,163	5,183,155	5,184,815	105,255	1,204,861	353,729	4,746,335	4,797,585
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,847	240,906	55,081	1,104,544	1,168,498	4,626	284,409	53,692	822,294	892,496
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	9,277	822,132	271,494	2,841,952	2,848,024	8,353	873,202	244,137	2,717,165	2,786,096
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	77,343	64,357	595,437	457,885	-	87,326	53,540	431,702	351,040
22	うち、住宅ローン債権	-	20,330	20,222	905,561	770,923	-	20,320	20,189	895,197	742,656
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,740	4,639	95,407	66,704	-	7,294	7,157	192,579	132,402
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	99,413	27,566	31,364	331,095	397,369	92,274	26,929	35,710	311,678	376,335
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	216,535	59,747	16,924	388,496	495,608	207,270	56,111	18,563	329,876	471,303
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	56,213	47,781	-	-	-	56,444	47,977
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	20,702	-	-	-	-	20,947	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	155,974	7,798	-	-	-	114,473	5,723
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	216,535	59,747	16,924	155,605	440,027	207,270	56,111	18,563	138,011	417,601
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,633,022	96,949	-	-	-	1,600,841	95,535
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	6,006,784	-	-	-	-	5,579,985
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	126.7	-	-	-	-	133.6

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行単体】2024年3月期（別紙様式第五号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	一年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	一年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	523,045	-	-	13,874	536,919	510,546	-	-	10,000	520,546
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,860,987	-	-	-	5,375,991	5,897,437	-	-	-	5,410,521
5	うち、安定預金等の額	2,022,054	-	-	-	1,920,951	2,056,568	-	-	-	1,953,739
6	うち、準安定預金等の額	3,838,933	-	-	-	3,455,040	3,840,869	-	-	-	3,456,782
7	ホールセール資金調達	1,860,627	1,478,941	206,240	588,770	1,702,476	1,624,194	1,439,730	180,253	466,805	1,527,643
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,860,627	1,478,941	206,240	588,770	1,702,476	1,624,194	1,439,730	180,253	466,805	1,527,643
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	92,596	815	-	90,770	-	78,812	51	-	65,294	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,770	-	-	-	-	65,081	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	92,596	815	-	-	-	78,812	51	-	212	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,615,388	-	-	-	-	7,458,711
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	222,963	-	-	-	-	208,339
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,893	-	-	-	6,446	14,442	-	-	-	7,221
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	110,538	1,110,936	378,163	5,183,155	5,184,815	105,255	1,204,861	353,729	4,746,335	4,797,585
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,847	240,906	55,081	1,104,544	1,168,498	4,626	284,409	53,692	822,294	892,496
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	9,277	822,132	271,494	2,841,952	2,848,024	8,353	873,202	244,137	2,717,165	2,786,096
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	77,343	64,357	595,437	457,885	-	87,326	53,540	431,702	351,040
22	うち、住宅ローン債権	-	20,330	20,222	905,561	770,923	-	20,320	20,189	895,197	742,656
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,740	4,639	95,407	66,704	-	7,294	7,157	192,579	132,402
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	99,413	27,566	31,364	331,095	397,369	92,274	26,929	35,710	311,678	376,335
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	201,171	59,747	16,924	388,496	480,243	193,336	56,111	18,563	329,876	457,369
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	56,213	47,781	-	-	-	56,444	47,977
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	20,702	-	-	-	-	20,947	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	155,974	7,798	-	-	-	114,473	5,723
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	201,171	59,747	16,924	155,605	424,663	193,336	56,111	18,563	138,011	403,668
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,633,022	96,949	-	-	-	1,600,841	95,535
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,991,419	-	-	-	-	5,566,051
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	127.1	-	-	-	-	134.0